Omnes huic sessioni, qui et praeteritae, affuere exceptis ill.mo et r.mo coadiutore Cujaviensi et perill'i r.mo canonico Skaryszewski deputato Camenecensi. Retulit in eadem ill.mus episcopus coadiutor Kijoviensis, qua unus ex delegatis ad recipiendum calculum caminorum, de reliquo transmisso illorum numero ex dioecesi Cracoviensi, sed sine ullo iustificante documento, prout etiam id factum est cum primo exhibito eorundem elencho. Quapropter requisitum est, ut ill.mus coadiutor episcopus Plocensis, qua delagatus eiusdem dioecesis, de hac re eos (ad quos pertinet) praemonere velit, ut saltem ille numerus caminorum testimonio suorum decanorum firmetur, si ex respectivis castris id haberi non poterit. Et sessio ad quindennium, id est ad diem lunae, quae incidit in diem 26tam mensis praesentis soluta est.

Iosephus archiepiscopus Berytensis, nuntius apostolicus,
Antonius Ostrowski episcopus Vladislaviensis, primus in ordine.

Sesja dwudziesta siódma

Warszawa, Nuncjatura? 26 II 1776

Na przekazaną przez Nuncjusza prośbę Wizytek Warszawskich, proszących o zwolnienie z opłaty na rzecz subsydium z ich posiadłości miejskiej Kamieńczyk, uważanej przez prawo państwowe za dobra czysto ziemskie, Konferencja Episkopatu odpowiedziała odmownie. Dalej zaś czytano pismo nadeszłe z komisji skarbowej, skierowane na ręce biskupa włocławskiego Ostrowskiego, żeby Kongres wpłacił resztę pieniędzy

brakującą do sumy 600 tysięcy florenów i zwrócił udostępnione mu tabele kominów kościelnych. Załatwienie korespondencji na ten temat polecono Sekretarzowi.

Czyst. Gniezno, AA, sygn. B 85: Zjazdy Episkopatu 1759—1792, cz. 2, k. 40—41. Nagł.: Sessio 27ma, die 26ta februarii.

Idem omnes, excepto ill.mo coadiutore episcopo Plocensi, in hac ac in praeterita affuere sessione. Ubi ill.mus Nuntius porrectum sibi a monialibus Varsaviensibus Visitationis Beatissimae Virginis supplicem libellum Congressui communicavit, in quo dictae moniales conantur evincere immunes esse a contribuendo subsidio charitativo ex bonis oppidi Kamieńczyk¹, ideo quia pro bonis pure terrestribus sunt legibus Regni declarata, ex quibus numquam etiam contributionem hibernae antea persolvebant, allegando insuper decretum S. Nuntiaturae in favorem illarum in simili causa latum. Quae omnia non modo in scripto porrexerunt, sed etiam oretenus advocatus eiusdem causae totum hoc negotium in Congressu fusius explicavit. Congressus vero ad ea responsum (quod sequitur) dedit leges allatas, quae bona Kamieńczyk pro terrestribus habere vulerunt, non eximere ab onere solvendi moderni subsidii charitativi, cum plura reperiantur eodem iure gaudentia bona ecclesiastica, quae tamen hoc pendere tenentur. Neque etiam consuetudo anterior et decretum S. Nuntiaturae allatum praevalere hac occasione possunt, praesertim ex universali lege et respectu, quod in tanta cleri et personarum ecclesiasticarum angustia contra omnem iusti aequique esset rationem, unam immunem ex melioribus foundationibus ecclesiasticis ab hoc onere declarare, cum omnes personae et loca ecclesiastica ex mente Summi Pontificis contribuere hoc debent².

Lectae deinde erant litterae a Commissione Thesauri Regni scriptae ad Praesulem Vladislaviensem, qua primum ex ordine in Congressu assidentium episcopum, "quibus requirit" a Congressu, ut reliqua summa ad complementum 600 milia quantocius in Thesaurum Regni inferatur, reddanturque tabellae caminorum ad archivum ipsius. Quare demandatum est per illi r.mo Secretario, ut describatur ad hunc effectum, notaque per Congressum proxime futura die Iovis approbanda Commissioni porrigeretur. Pro qua etiam die sessio extraordinaria est soluta.

Iosephus archiepiscopus Berytensis, nuntius apostolicus,

Antonius Ostrowski episcopus Vladislaviensis, primus in ordine.

^{a-a} Dwukrotnie w czyst.

¹ Kamieńczyk, wieś w b. pow. wyszkowskim.

² Por. przyp. 8 w sesji drugiej.

Sesja dwudziesta ósma, nadzwyczajna

Warszawa, Nuncjatura? 29 II 1776

Zgromadzeni czytali i poprawiali odpowiedź Konferencji Biskupów na ostatni list komisji skarbowej, którą następnie doręczył Sekretarz. Z kolei biskup koadiutor kijowski Cieciszowski zapoznał zebranych z wysokością sum już uiszczonych i jeszcze nie opłaconych. Wobec tego Kongres nakazał, aby w ciągu trzech tygodni zostali spisani zalegający. Po przedstawieniu wykazów kominów ze wszystkich dekanatów całego Królestwa zapadła uchwała, że według nich ma być uregulowane subsydium.

Czyst. Gniezno, AA, sygn. B 85: Zjazdy Episkopatu 1759—1792, cz. 2, k. 41—41v. Nagł.: Sessio 28va, die 29 februarii.

Postquam convenerunt iidem omnes, qui in praeterita aderant sessione, lecta erat responsoria nota ad litteras Commissionis Thesauri Regni, quae approbata et a Congressu subscripta eidem Commissioni per perilem r.mum Secretarium est porrecta. Retulit deinde ill.mus coadiutor Kijoviensis, qua unus ex designatis calculatoribus caminorum, de numero tam persolutae, quam non persolutae ex iisdem concernentis pecuniae. Hacque occasione commendavit Congressus quam maxime, ut computus exactus fieret huius spatio trium hebdomadarum cum distincta annotatione locorum et quanti ex ipsis concernentis non persoluti. Producti demum erant elenchi in decanatibus respectivarum dioecesium conscripti et huc transmissi omnium caminorum ecclesiasticorum in Regno sitorum, ad quorum numerum, ut exsolvatur subsidium charitativum est decisum. Et sessio pro die lunae hanc proximam sequente, quae incidit in 11mam martii est soluta.

Iosephus archiepiscopus Berytensis, nuntius apostolicus,
Antonius Ostrowski episcopus Vladislaviensis, primus in ordine.

Sesja dwudziesta dziewiąta